Cat.No. A01-12J-G
概　要
特　長
製作仕様1
本器は空圧、油圧、その他の一般圧力測定用として
JIS B 7505-1ブルドン管圧力計に対応した廉価な汎用
形圧力計です。
・JIS規格に対応した圧力計です。

GS5□
汎用形圧力計（シルバーM）
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
φ60 汎用形圧力計（シルバーM）
G S 5 1 0 0 J
①汎用形圧力計（シルバーM）
（φ60）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
立形
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 5
0
埋込形　取付穴
8 埋込形　外ツバ中心株
9 埋込形　外ツバ偏心株
1形状
①
Ｂ枠
Ａ枠
2 Ｄ枠（取付穴）
立形
̶̶̶
埋込形
接液部材質
③ 1 ブルドン管：C6872（レンジ4MPa以上はSUS316）
接続部：C3604
接続ねじ
② 2 G1/4B
7 R1/4
その他指定 ＊1
1 －0.1～0.1、0.16、0.25、0.4、0.6、1、1.6、2.5　連成計
圧力レンジ（MPa）
④
2 －0.1～0（真空計）、0～0.1、0.16、0.25、0.4、0.6、1、1.6、2.5
性能
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書
3 0～4、6
4 0～10、16
5 0～25 （レンジ40MPa  φ60は製作不可）
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
0 一般
C V：耐振用
9 その他 ＊2
指針
⑥ 0 標準
ガラス
⑦ 0 標準
無機ガラス（レンジ10MPa未満）
アクリルガラス（レンジ10MPa以上）
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理

GS5□
汎用形圧力計（シルバーM）
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
φ75 汎用形圧力計（シルバーM）
G S 5 1 0 0 J
①汎用形圧力計（シルバーM）
（φ75）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
立形
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 6
1
埋込形　外ツバ偏心株
1形状
①
Ｂ枠
Ａ枠
2 Ｄ枠（取付穴）
立形
̶̶̶
埋込形
接液部材質
③ 1 ブルドン管：C6872（レンジ4MPa以上はSUS316）
接続部：C3604（D枠はCAC203）
＊1  管用ねじ以外はJISマークは付きません。
＊2  他の性能をご希望の際はお問い合わせください。
接続ねじ
② 2 G1/4B
3 G3/8B
R3/88
1 －0.1～0.1、0.16、0.25、0.4、0.6、1、1.6、2.5　連成計
圧力レンジ（MPa）
④
2 －0.1～0（真空計）、0～0.1、0.16、0.25、0.4、0.6、1、1.6、2.5
性能
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書
3 0～4、6
4 0～10、16
5 0～25
その他指定 ＊1
6 0～40
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
0 一般
C V：耐振用
9 その他 ＊2
指針
⑥ 0 標準
ガラス
⑦ 0 標準
無機ガラス（レンジ10MPa未満）
アクリルガラス（レンジ10MPa以上）
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理

GS5□
汎用形圧力計（シルバーM）
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
φ100 汎用形圧力計（シルバーM）
G S 5 1 0 0 J
①汎用形圧力計（シルバーM）
（φ100）
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
立形
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
モデル 7
2
埋込形　外ツバ偏心株
1形状
①
Ｂ枠
Ａ枠
2 Ｄ枠（取付穴）
立形
̶̶̶
埋込形
接液部材質
③ 1 ブルドン管：C6872（レンジ4MPa以上はSUS316）
接続部：C3604（D枠はCAC203）
接続ねじ
＊1  管用ねじ以外はJISマークは付きません。
＊2  他の性能をご希望の際はお問い合わせください。
② 3 G3/8B
4 G1/2B
R3/88
R1/29
1/2NPT ＊1
その他指定 ＊1
M
1 －0.1～0.1、0.16、0.25、0.4、0.6、1、1.6、2.5　連成計
圧力レンジ（MPa）
④
2 －0.1～0（真空計）、0～0.1、0.16、0.25、0.4、0.6、1、1.6、2.5
性能
⑤
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書
3 0～4、6
4 0～10、16
0～40
5
6
0～25
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
0 一般
C V：耐振用
9 その他 ＊2
指針
⑥ 0 標準
ガラス
⑦ 0 標準
無機ガラス（レンジ10MPa未満）
アクリルガラス（レンジ10MPa以上）
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理